АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 сентября 2022 г.	01-2132-а
от __________________________ № _________

	[bookmark: _Hlk112767919]Об утверждении перечня сил и средств Тихвинского звена Ленинградской областной подсистемы РСЧС

	21,0600 ДО НПА

[bookmark: _Hlk112766886]В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; постановлениями Правительства Российской Федерации: от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции от 17 мая 2017 года) и от 8 ноября 2013 года №1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»; во исполнение областного закона от 13 ноября 2003 года №93-оз «О защите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановления Правительства Ленинградской области от 18 августа 2004 года №160 «Об утверждении Положения о Ленинградской областной подсистеме РСЧС» администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень сил и средств Тихвинского звена Ленинградской областной подсистемы РСЧС (приложение).
2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Тихвинского района, руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от их организационно-правовой формы, осуществлять учет, подготовку и поддержание в готовности сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Тихвинского района утвердить в установленном порядке перечни сил и средств постоянной готовности Тихвинского звена Ленинградской областной подсистемы, обеспечить учет, хранение и обновление данных.
4. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	/
	Заведующий юридическим отделом
	Рыстаков Р.С.

	Заместитель главы администрации по безопасности
	Федоров К.А.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2

	Администрации поселений
	8

	28 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
	1

	ГБУЗ ЛО «Тихвинская МБ»
	1

	АО «Газпром газораспределение»
	1

	Центр гигиены и эпидемиологии в Тихвинском районе
	1

	ТУ ГУП «Водоканал»
	1

	филиал АО «ЛОЭСК» «Восточные электросети»
	1

	Филиал ПАО «Россетти Ленэнерго» «Тихвинские электрические сети»
	1

	Тихвинский район эксплуатации АО «Газпром Теплоэнерго»
	1

	Тихвинское лесничество
	1

	ОМВД России по Тихвинскому району ЛО
	1

	ТО УФС по надзору в сфере ЗПП и БЧ (Роспотребнадзор)
	1

	ИТОГО:
	22

Минина Ирина Адамовна,
71-611
2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Тихвинского района
от 22 сентября 2022 г. №01-2132-а
(приложение)

[bookmark: Par45]ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств Тихвинского звена Ленинградской областной подсистемы РСЧС

	№
п/п
	Полное наименование
	Место дислокации,
телефон ДДС
	Состав
сил и средств

	Виды ЧС, на которые привлекаются
СИС
	Выполняемые
функции
	Порядок привлечения

	чел. /ед. тех
	чел./ед. техн. постоянной готовности

	1.
	28 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ленинградской области

	г. Тихвин, ул. Машиностроителей, д.1
т.01, 52-101
	103/17

	12/4

	Все ЧС
	Пожаротушение, проведение спасательных работ в зоне ЧС
	При получении сигнала от ЕДДС Тихвинского района

	2.
	Отделение скорой медицинской помощи Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Тихвинская межрайонная больница им.А.Ф.Калмыкова»
	г. Тихвин, ул. Карла Маркса, д.68
т.03, 71-975
	99/16
	19/6
	Все ЧС
	Оказание первой медицинской помощи пострадавшим
	При получении сигнала от ЕДДС Тихвинского района

	3.
	АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» ф-л в г. Тихвине
	г. Тихвин, 2 микрорайон, Промзона
т. 04, 73-859, 71-661
	6/4
	3/1
	аварии на газовых сетях
	Ремонтно-восстановительные работы
	При получении сигнала от ЕДДС Тихвинского района

	4.
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ленинградской области в Тихвинском районе»
	г. Тихвин, Больничный проезд, д. 9
т.70-582

	21/2
	10/2
	Все ЧС
(при необходимости)
	Наблюдение и контроль за состоянием окружающей среды в зоне ЧС
	При получении сигнала от ЕДДС Тихвинского района

	5.
	Производственное управление Тихвинского района ГУП «Водоканал Ленинградской области»
	г. Тихвин,1 микрорайон, д.2
т.58-685

	9/2
	9/2
	аварии на водопроводных и канализационных сетях
	Ремонтно-восстановительные работы
	При получении сигнала от ЕДДС Тихвинского района

	6.
	филиал АО «ЛОЭСК» «Восточные электрические сети»
	г. Тихвин, Коммунальный квартал, д.8
т.52-104
	3/1
	3/1
	аварии на объектах электроснабжения
	Ремонтные восстановительные работы
	При получении сигнала от ЕДДС Тихвинского района

	7.
	Ф-л ПАО «Россетти Ленэнерго» «Тихвинские электрические сети»
	г. Тихвин, 2 микрорайон, Коммунальный квартал, д.9
т.72-063
	6/3
	6/3
	Ликвидация происшествий и ЧС на энергообъектах ПАО «Россетти Ленэнерго»
	Ремонтно-восстановительные работы
	При получении сигнала от ЕДДС Тихвинского района

	8.
	Тихвинский р-н
эксплуатации филиала АО «Газпром Теплоэнерго» в Ленинградской области
	г. Тихвин, ул. Учебный городок, д.9
т.60-540
	35/3
	4/1
	аварии на объектах теплоснабжения
	Ремонтно-восстановительные работы
	При получении сигнала от ЕДДС Тихвинского района

	9.
	«Тихвинское лесничество» -
филиала ЛОГКУ «Управление лесами Ленинградской области»
	г. Тихвин, ул. Социалистическая, 11
т.51-371
	33/16
	6/2
	ЧС природного характера, лесные пожары
	Пожаротушение
	При получении сигнала от ЕДДС Тихвинского района

	10.
	[bookmark: _Hlk112855307]ОМВД России по Тихвинскому району Ленинградской области
	г. Тихвин, Коммунальный квартал, д.5
т.02, 57-002
	15/7
	15/7
	Все ЧС
	[bookmark: _Hlk112855214]Охрана общественного порядка
	При получении
сигнала от ЕДДС Тихвинского района

	11.
	Территориальный отдел УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области в Тихвинском районе
	г. Тихвин, Больничный проезд, д.9
т.71-774
	2/1
	2/1
	Все виды ЧС
(при необходимости)
	Наблюдение и контроль за состоянием окружающей среды в зоне ЧС

	При получении
сигнала от ЕДДС Тихвинского района

	ИТОГО:
	332/72
	89/30

______________

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2022 г.

01

-

213

2

-

а

от __________________________ № _________

Об утверждении перечня сил и средств Тих-

винского звена Ленинградской областной

подсистемы РСЧС

21,0600 ДО НПА

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68

-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного

и техногенного характера»; постановлениями Правительства Российской Фе-

дерации: от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции от 17 мая

2017 года) и от 8 ноября 2013

года №1007 «О силах и средствах единой госу-

дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций»; во исполнение областного закона от 13 ноября 2003 года №93

-

оз «О за-

щите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуа-

ций

природного и техногенного характера» и постановления Правительства

Ленинградской области от 18 августа 2004 года №160 «Об утверждении Поло-

жения о Ленинградской областной подсистеме РСЧС» администрация Тихвин-

ского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень

сил и средств Тихвинского звена Ленинградской

областной подсистемы РСЧС (приложение).

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований

Тихвинского района, руководителям предприятий, учреждений и организаций,

независимо от их организационно

-

правовой формы, осуществлять учет, подго-

товку и поддержание в готовности сил и средств для защиты населения и тер-

риторий от чрезвычайных ситуаций.

3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований

Тихвинского района утвердить в установленном

порядке перечни сил и

средств постоянной готовности Тихвинского звена Ленинградской областной

подсистемы, обеспечить учет, хранение и обновление данных.

4. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официаль-

ном сайте Тихвинского района.

5. Кон

троль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по безопасности.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               22 сентября 2022 г.   01 - 213 2 - а   от __________________________ № _________

Об утверждении перечня сил и средств Тих- винского звена Ленинградской областной  подсистемы РСЧС

21,0600 ДО НПА

  В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68 -   ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного  и техногенного характера»; постановлениями Правительства Российской Фе- дерации: от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции от 17 мая  2017 года) и от 8 ноября 2013  года №1007 «О силах и средствах единой госу- дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа- ций»; во исполнение областного закона от 13 ноября 2003 года №93 - оз «О за- щите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуа- ций   природного и техногенного характера» и постановления Правительства  Ленинградской области от 18 августа 2004 года №160 «Об утверждении Поло- жения о Ленинградской областной подсистеме РСЧС» администрация Тихвин- ского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Утвердить Перечень   сил и средств Тихвинского звена Ленинградской  областной подсистемы РСЧС (приложение).   2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований  Тихвинского района, руководителям предприятий, учреждений и организаций,  независимо от их организационно - правовой формы, осуществлять учет, подго- товку и поддержание в готовности сил и средств для защиты населения и тер- риторий от чрезвычайных ситуаций.   3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований  Тихвинского района утвердить в установленном  порядке перечни сил и  средств постоянной готовности Тихвинского звена Ленинградской областной  подсистемы, обеспечить учет, хранение и обновление данных.   4. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официаль- ном сайте Тихвинского района.   5. Кон троль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации по безопасности.       Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов